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  حکمرانی عالمانه و مسئولانه در گرو شجاعت دولت در تصمیم گیری است

یــادداشـــت
 ایجاد وحدت

  رونمایی از سامانه های 
شتاب دهنده و پرتودهنده گاما 

به زودی
رئیس سازمان انرژی اتمی از رونمایی از 
سامانه های شتاب دهنده و پرتودهنده گاما در 
روزهای آینده خبر داد. محمد اسلامی در گفت وگو 
با ایسنا با اشاره به آخرین دستاوردهای سازمان 
انرژی اتمی، اظهار کرد: نمونه های اولیه سامانه های 
شتاب دهنده و پرتودهنده گاما را در روزهای آینده 
رونمایی می کنیم. وی ادامه داد: خیلی دور از تصور 
بود که ساخت این سامانه ها کمتر از یک سال به 
نتیجه برسد. این ها از دستاوردهای بزرگی است که 

تاکنون سابقه نداشته است. 

بیانیه ۲۰۲ نماینده مجلس 
خطاب به وزارت اطلاعات

یک عضو هیات رئیسه مجلس بیانیه ۲۰۲ نفر 
از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در تقدیر از 
اقدامات سربازان گمنام امام زمان)عج( در پی کشف 
و خنثی سازی توطئه دشمنان کوردل انقلاب 
اسلامی را قرائت کرد. احمد امیرآبادی فراهانی 
در جلسه علنی دیروز )چهارشنبه( مجلس شورای 
اسلامی بیانیه ۲۰۲ نفر از نمایندگان در تقدیر و 
تشکر از اقدامات سربازان گمنام امام زمان)عج( در 
پی کشف و خنثی سازی توطئه دشمنان کوردل 
انقلاب اسلامی را قرائت کرد که  در بخشی از 
متن این بیانیه آمده است: ما نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی ضمن تقدیر و تشکر از اقدامات اخیر 
سربازان گمنام امام زمان)عج( در وزارت اطلاعات و 
به ویژه در پیشگیری اقدامات عملیاتی و دستگیری 
جاسوسان سرویس موساد، از تمامی مجاهدان 
عرصه ایثار و شهادت می خواهیم به شیطنت های 
استکبار پاسخ کوبنده و درخور بدهند و به ایادی 
استکبار خصوصا رژیم کودک کش صهیونیستی و 
دست نشاندگان آن در گروهک تجزیه طلب کومله 
هشدار می دهیم که اقدامات مغرضانه آنان بدون 
پاسخ نخواهد ماند و بنا بر وعده الهی نصرت از آن 
مومنان و خسران و عذاب در انتظار منافقان خواهد 
بود و به تعبیر رهبر حکیم انقلاب اسلامی این رژیم 
غاصب به فضل الهی ۲۵ سال آینده را نخواهد دید. 

گزارش رئیس صداوسیما به 
کمیسیون فرهنگی مجلس

یک عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسلامی از حضور رئیس سازمان صداوسیما در 
جلسه امروز این کمیسیون و ارائه گزارش عملکرد 
این سازمان از سوی وی خبر داد. حسین میرزایی 
با اشاره به دستور جلسه روز سه شنبه کمیسیون 
فرهنگی مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: دستور 
جلسه این روز استماع گزارش عملکرد رئیس 
سازمان صدا و سیما بود. او افزود: آقای جبلی در 
جلسه کمیسیون حضور یافتند و درباره حیطه 
وظایف و اختیارات سازمان صدا و سیما و عملکرد 
این سازمان گزارشی ارائه دادند. این عضو کمیسیون 
فرهنگی گفت: در جلسه دیروز رئیس سازمان 
صداوسیما مطالبی درباره فعالیت سازمان تنظیم 
مقررات رسانه های صوت و تصویر فراگیر )ساترا(  
بیان کرد. میرزایی با خوب ارزیابی کردن این جلسه 
خاطرنشان کرد: در این جلسه تاکید شد که هر 

اتفاقی قرار است رخ دهد باید بر اساس قانون باشد

متهم به ترور محمدرضا پهلوی 
درگذشت

احمد کامرانی از متهمان ترور محمدرضا پهلوی 
روز سه شنبه درگذشت و دیروز در مزار دشت افروز 
زادگاهش ـ کاشان ـ به خاک سپرده شد. شهرت 
احمد کامرانی با واقعه ترور نافرجام شاه در تاریخ 
۲۱ فروردین ۱۳۴۴ رقم خورد. او دوست دوران 
تحصیل و بچه محل شهید رضا شمس آبادی سرباز 
گارد شاهنشاهی بود. سربازی که در کاخ مرمر آتش 
رگبار به روی محمدرضا پهلوی گشود. شاه از صحنه 
ترور گریخت، اما دو محافظ وی با نام های استوار 
بابائیان و استوار لشکری کشته شدند. شمس آبادی 
گرچه در تعقیب شاه موفق به ورود به سرسرای کاخ 
شد، اما در آنجا توسط گروهبان اصلانی )عضو گارد 

جاویدان( به شهادت رسید

لایحه انتخابات تا پایان شهریور 
به سرانجام می رسد

اولین  حاشیـــه  در  غلامرضا  محمدرضا 
همایش معاونین سیاسی؛ امنیتی و اجتماعی 
استانداری های سراسر کشور اظهار داشت: این 
همایش با محوریت رویکرد کلی معاونت سیاسی 
وزارت کشور برگزار شده است. براساس برنامه 
۱۴۰۱ که به برنامه تحولی توجه شده است باید 
در این راه همکاران را توجیه کنیم. وی عنوان 
کرد: دو لایحه در دستورکار وزارت کشور است. 
لایحه جامع انتخابات و لایحه تقسیمات کشوری 
که باید در موعد زمانی مشخص هر دو لایحه آماده 
و به مجلس ارائه شود. غلامرضا تصریح کرد: لایحه 
تقسیمات کشوری در حال بازنگری است و اکنون 
همکاران در حال اعمال اصلاحاتی بر آن هستند. 
رویکرد رئیس جمهور درباره این لایحه اولا قانون 
محوری است و دوم اینکه در آن نگاه و توجه ویژه ای 
به مناطق محروم شده است و امیدواریم همکاری 
سایر دستگاه ها را نیز در این حوزه شاهد باشیم. 
معاون سیاسی وزارت کشور عنوان کرد: لایحه 
انتخابات را هم امیدواریم با همکاری نمایندگان 
مجلس و شورای نگهبان تا آخر شهریور ماه آماده و 
ارائه شود. غلامرضا افزود: نگاه به انتخابات و احزاب 
و گروه های سیاسی می تواند سطح مشارکت را 

بخصوص در انتخابات۱۴۰۲ بالا ببرد. 

کــوتــــاه

فاطمه هاشمی رفسنجانی
فعال سیاسی 

سخنگوی قوه قضائیه:

بر استرداد نوری و اسدی تاکید داریم 
   میرسلیم به پنج سال حبس محکوم شده است

آرمان ملی: سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به 
اجلاس سالانه حقوق بشر اسلامی اظهار داشت: 
موضوع حقوق بشر موضوعی بنیادین و زیرساختی 
است. اختلافات مبنایی در نگاه غرب و اسلام وجود 
دارد اما غربی ها با همان روحیه استکباری درصددند 
که مبانی خود را به همه جهانیان دیکته کنند و 
استکبار جهانی در صدد آن است که شعارهای 
خود را به همه مردم دنیا تحمیل کند. این رویکرد 
مبتنی بر یکجانبه گرایی است و ربطی به مردم و 
حقوق بشر ندارد و آنها اعتقاد دارند که مردم جهان و 
اسلام این مفاهیم تحمیلی را بپذیرند. ما از سیاسی 
کردن حقوق بشر پرهیز کرده و به آن اعتراض داریم.  
مسعود ستایشی با اشاره به وضعیت حمید نوری 
و اسدا... اسدی بیان کرد: آنچه که تاکید داشتیم و 
داریم استرداد این عزیزان و برگشتشان به وطن و 
تنبه کشورهایی که آنها را نگه داشته اند است. وی 

افزود: آقای اسدی از ماموران دیپلماتیک ایران و 
در وین بودند و براساس مقررات واجد مصونیت 
سیاسی بودند و به طور غیرقانونی در آلمان بازداشت 
می شود و در آلمان ۱۲۱ روز بازداشت غیرقانونی بود. 
بر اساس حکم غیرقانونی دادگاه در سال ۲۰۱۸ به 
بلژیک منتقل می شود و دادگاه بلژیکی آقای اسدی 
را غیرقانونی به ۲۰ سال حبس محکوم می کند و بارها 
مورد اعتراض واقع شده است و به کشور مربوطه اعلام 
شده است. راجع به مصوبه ای که در مجلس تصویب 
شده و برای تبادل محکومان در نظر گرفتند،  ما آن را 
به فال نیک می گیریم و آقای اسدی باید مسترد شود 
و تقاضا داریم چون محکومیت آقای اسدی بدون عرف 
بین المللی و غیرقابل قبول و مخدوش دفاع صورت 
گرفته لذا استرداد ایشان را می خواهیم و ان شاءا... این 
مطالبه محقق شود. بحث تبادل هم فعلا در دستور 
کار نیست. وی درباره حمید نوری بیان کرد: نسبت 

به آقای نوری تلاش ها انجام می شود و در عرصه 
بین المللی و دولت و در قوه قضائیه پیگیری می شود 
ولی بدانید اینها تحت کنترل گروه های تروریستی 
هستند و باید به خودشان بیایند و حق را اعمال کنند 
که ادعای حقوق بشر دارد. وی درباره اینکه خبرهایی 
منتشر شده مبنی بر دستگیری و استرداد خاوری و 
آخرین وضعیت این پرونده اذعان کرد: خبر مربوط 
به دستگیری و یا بازداشت و استرداد آقای خاوری 
تکذیب می شود و صحت ندارد. مکاتبات لازم با 
اینترپل شده و از آنجا که تبعه کانادا است، دولت کانادا 
همکاری لازم را برای استرداد ایشان ندارد. فرار آقای 
خاوری در کشور در پی مطرح شدن پرونده هاست و 
در خواست جمهوری اسلامی ایران استرداد ایشان از 
کاناداست تا مواردی که در مورد او مطرح می شود در 
دادگاه صالح در ایران رسیدگی شود. سخنگوی قوه 
قضائیه بیان کرد:  به رغم ادعای حقوق بشری کشوری 
مثل کانادا در رابطه با مقید بودن به قوانین بین المللی 
نسبت به استرداد او استنکاف می کند و حاضر به 
تمکین عرف بین الملل نیستند و استرداد مجرمین 
از اینترپل قاعده لازم الاتباع است. کانادا پناهگاه 
مجرمین ومتهمان شده و جای نگرانی دارد. حقوق 

مردم باید حفظ شود و باید خاوری مسترد شود.

 
یکی از شعارهای مهم و اصلی انقلاب اسلامی از بدو 
شکل گیری و پیروزی، ایجاد وحدت و همدلی بین آحاد مردم، 
نه تنها در داخل کشور، بلکه بین همه مسلمانان جهان، اعمّ 
از شیعه و سنّی بوده است و یکی از  شعارها محوری صدور 
فرهنگ انقلاب، به سایر کشورها، به ویژه کشورهای مسلمان 
همسایه   است و همواره خود را ام القرای جهان اسلام معرفی 
کرده  ایم.  اما واقعیت های امروز کشورهای منطقه  چیز دیگری  
است. با واقع بینی و به دور از شعارهای هیجانی، باید اذعان 
کنیم که وقایع و اتفاقات خارج از مرزها و کشورهای همسایه، 
حکایت از آن  داردکه شاهد تشدید اختلافات قومی و مذهبی 
در بین مسلمانان و فاصله گرفتن آنان از  یکدیگر هستیم. وقایع 
تلخ این روزها در کشور همسایه و شیعه عراق و اقدامات مقتدا 
صدر و طرفدارانش در تجمعات و نهایتاً اشغال مجلس این 
کشور، یک نمونه ومویدّ این ادعاست.  جمهوری اسلامی ایران، 
شعار محوریت جهان اسلام را دارد، چرا در ایجاد وحدت بین 
شیعیان، آن هم در کشورهای نزدیک همسایه خود چندان موفق 
نبوده ایم؟ اختلافات داخلی بین گروه های سیاسی، افزایش 
فاصله طبقاتی  و مشکلات معیشتی در جامعه به رغم شعارها 
و... همه و همه، حکایت از این واقعیت دارد،  مدیرانی که امروز، 
زمام امور را به دست گرفته و می خواهند جامعه را یکدست 
کنند، بعداز سال ها آزمون و تجربه، وقتی نمی شود حتی بین 
جناح چپ و راست داخل، نوعی موضع معتدل و میانه  گرفت، 
نتیجه اش شرایطی می شود که شعارها و برنامه ها ، با موفقیت 
چندانی همراه نباشد. آیا زمان آن نرسیده که بپذیریم که  برخی 
سیاست ها و برنامه هایمان احتیاج به آسیب شناسی برای رفع 
ضعف ها و جلوگیری از انحرافات دارد تا بتوانیم دراولویت اول، 
با ایجاد آشتی و وحدت ملی در داخل، اعتماد و اطمینان جامعه 
را ترمیم کنیم و پس از آن، ایجاد وحدت در بین سایر مسلمانان 

کشورها را  عملی کنیم.

ویــــــژه
 مرز رسمی پرویزخان 

تاسوعا و عاشورای حسینی باز است
مدیرکل گمرک مرز رسمی پرویزخان گفت: مرز رسمی 
پرویزخان در قصرشیرین در تاسوعا و عاشورای حسینی)ع( 
)۱۶و۱۷مرداد( تعطیل نیست. قاسم مطلبی با تسلیت ایام 
عزاداری و سوگواری سرور و سالار شهیدان اباعبدا... الحسین)ع(، 
افزود: پیرو هماهنگی با طرف عراقی، در روز های تاسوعا و 
عاشورای حسینی امسال )۱۶و۱۷مرداد( فعالیت های تجاری 
انجام می شود. وی افزود: با توجه به اینکه فعالیت در مرز های 
رسمی تعطیلی ندارد، نیرو های خدوم گمرک در کنار دیگر 
فعالان دستگاه های مرتبط با امر صادرات و فعالیت های تجاری 

در روز های نهم و دهم محرم مرز مستقر و فعالیت دارند.

آرمان ملی: در جلسه دیروز هیات دولت پس از 
ارائه گزارشی از وضعیت اختلالات شبکه ارتباطی 
و اینترنت ثابت و همراه در کشور، رئیس جمهور به 
برخی گلایه های مردمی در این خصوص اشاره کرد 
و گفت: وزارت ارتباطات با دقت و جدیت مواردی از 
این دست را پیگیری کند تا خللی در خدمات رسانی 
به مردم و فعالیت کسب وکارها و مشاغلی که در بستر 
فضای مجازی جریان دارد، ایجاد نشود. آیت ا...  سید 
ابراهیم رئیسی با عرض تسلیت و تعزیت به مناسبت 
فرارسیدن ایام سوگواری حضرت اباعبدا... الحسین)ع( 
به تبیین فلسفه قیام عاشورا پرداخت و با تاکید بر 
ماهیت زنده و حیات بخش پیام عاشورا، آن را اتمام 
حجتی با انسان های تمامی اعصار و قرون خواند و 
گفت: پیام محوری حادثه عاشورا عدالت خواهی و 
ظلم ستیزی است که گذشت زمان نه تنها از درخشش 
آن نکاسته، بلکه این پیام روز به روز فراگیرتر می شود. . 
رئیسی حکمرانی عالمانه و مسئولانه را در گرو شجاعت 
دولت در تصمیم گیری دانست و گفت: ما نباید متاثر 
از برخی حواشی و پیامدهای کوچک احتمالی، از 
زیر بار مسئولیت تصمیمات بزرگ و ضروری برای 
کشور شانه خالی کنیم. دولت تجلی اراده مردم است 
و باید در راستای تامین خیر عمومی و منافع مردم 

گام بردارد. وی توفیق در اجرای طرح های بزرگی 
همچون دارویار را در گرو اطلاع رسانی جامع و دقیق 
و روایتگری مسئولانه دانست و تاکید کرد: در اجرای 
چنین طرح هایی لازم است نسبت به گره های ذهنی و 
ابهاماتی که در افکار عمومی به وجود می آید حساس 
باشید و با سرعت و دقت در این زمینه اطلاعات لازم 
را به مردم بدهید. رئیس جمهور با تاکید بر اهمیت 
روایتگری و اقدامات تبیینی از سوی دستگاه های 
اجرایی، افزود: اگر دستگاه های مجری، خود روایت 
درست و بهنگام از اقدامات شان را ارائه نکنند، دیگران 
این اقدامات را به شکلی روایت می کنند که نتایج 
اقدامات مهم دولت زیر سوال می رود و بعضا نقاط قوت 
در افکار عمومی نقطه ضعف جلوه داده می شود. رئیسی 
در این زمینه موضوع بیمه رایگان افراد فاقد بیمه 
را مثال زد و خاطرنشان کرد: مثلا تا به امروز حدود 
۶ میلیون نفر از افراد فاقد بیمه تحت پوشش بیمه 
رایگان قرار گرفته اند، و بررسی پرونده افراد باقیمانده 
هم ادامه دارد اما نباید در اظهارات و اخبار؛ اقدام مهم 
دولت در پوشش بیمه ای ۶ میلیون نفر به حاشیه برود. 
رئیس جمهور برخی کارهای انجام شده در این دولت 
را از آرزوهای دیرینه کشور برشمرد وبیان کرد: از بین 
بردن زمینه رانت و قاچاق دارو با اجرای طرح دارویار، 

ساماندهی صدور مجوزها، اجرای بخش های اصلی 
سامانه جامع تجارت و موارد متعدد دیگر، از جمله 
مواردی است که باید به خوبی برای افکار عمومی تبیین 
شود تا بزرگی کاری که انجام شده از نظرها پنهان نماند. 
ارائه گزارشی از وضعیت اختلالات شبکه ارتباطی و 
اینترنت ثابت و همراه در کشور، موضوع دیگری بود که 
در جلسه هیات دولت مطرح شد. رئیس جمهور پس از 
استماع گزارش وزیر ارتباطات در این باره، به برخی 
گلایه های مردمی در این خصوص اشاره کرد و گفت: 
وزارت ارتباطات با دقت و جدیت مواردی از این دست 
را پیگیری کند تا خللی در خدمات رسانی به مردم 
و فعالیت کسب وکارها و مشاغلی که در بستر فضای 
مجازی جریان دارد، ایجاد نشود. در پایان این جلسه 
رئیس جمهور با اشاره به اینکه در آستانه اولین سالروز 
آغاز مردمی قرار داریم، گفت: رسانه ها به طور طبیعی 
در چنین مناسبت هایی به ارزیابی عملکرد دولت 
می پردازند و اگر وزرا و مدیران اجرایی نتوانند اطلاعات 
لازم در خصوص عملکرد دستگاه تحت مدیریت خود 
را در اختیار رسانه ها بگذارند یا خود در اطلاع رسانی 
عملکردشان ابتکار عمل را در دست نداشته باشند، 
ممکن است روایت خدمات دولت، آنچنان که شایسته 

است صورت نگیرد. 

رئیس جمهورتاکید کرد:

ماموریت به وزیر برای رفع اختلالات اخیر اینترنت

 آرمان ملی-  حمید شجاعی: تحولات پیرامون 
احیای برجام در شرایطی رخ می دهد که هر زمان 
شاهد یک نوع رویکرد یا اظهار نظر از سوی طرفین 
توافق هستیم. چنانکه نمی توان یک رویکرد مشخص 
و خاص را از سوی طرفین مذاکره مشاهده کرد. جدای 
از ایران که همواره موضع مشخصی در خصوص 
مذاکرات در جهت احیای برجام و رسیدن به توافق 
داشته سایر طرف ها به ویژه آمریکا و اروپایی ها 
همواره با مواضع سینوس وار شرایط با ثباتی را برای 
احیای برجام ایجاد نکرده اند. آنچه که مسلم است 
نوع سیاست و رویکرد غربی ها به مساله مذاکرات 
مصداق ضرب المثل  »بادست پس زدن و با پا پیش 
کشیدن است« چنانکه از طرفی به احیای برجام 
و لزوم پایبندی و بازگشت به آن تاکید دارند؛ اما از 
طرف دیگر یا به دلایل واهی تحریم های جدید بر 
ایران وضع می کنند یا با فرافکنی توپ عدم رسیدن به 
نتیجه مثبت و احیای برجام تا کنون را به زمین ایران 
می اندازند و با اجرای بازی مقصرنمایی ایران را مقصر 
جلوه می دهند. این در حالی است که خواسته ها و 
مطالبات ایران مشخص است و غربی ها نیز به خوبی 
به این مهم واقف هستند پس اینکه به جای اتخاذ 
رویکردهای سازنده، تصمیمات مهم و برداشتن 
گام های عملی به اتلاف وقت می پردازند صرفا می تواند 
یک نکته در دل خود داشته و آن نیز این است که 
غربی ها با وجود اتخاذ مواضع مثبت ظاهری در 
اظهار نظرهای خود عملا هیچ عزمی برای احیای 
برجام ندارند اما از آنجا که می ترسند هزینه اعتراف 
به شکست مذاکرات به گردن آنها بیفتد از گفتن 
این مساله طفره می روند و زمان می خرند.  چنانکه 
کاظم غریب آبادی دبیر ستاد حقوق بشر می گوید: 
»اروپایی ها کوچک ترین گامی در خصوص رفع 
تحریم ها طی سال های گذشته برنداشته اند.« قدر 
مسلم ایران بر سر ۲ موضوع »تضمین« و »انتفاع 
اقتصادی« از بازگشت به برجام تاکید دارد. یعنی این 
دو مطالبه به عنوان اصول ثابت روی میز قرار دارد و 
سایر راه حل ها و فرمول های پیشنهادی نیز مشتقاتی 
از این اصول هستند. پس اگر قرار است که طی 
روزهای آینده دور جدیدی از مذاکرات احیای برجام 
در وین برگزار شود باید طرفین از پیش این مهم را 
در عقبه ذهن خود داشته باشند که با علم و آگاهی 
نسبت به مطالبات و خواسته های طرف های مقابل 
به وین آمده اند و دیگر بهانه ای برای عدم شناخت 
از خواسته  های طرف مقابل قابل پذیرش نیست. لذا 
همان طور که سابق بر این نیز بارها به آن اشاره شده 

رسیدن به توافق و احیای برجام موضوعی است که 
تمامی طرفین از آن منتفع خواهند شد و اگر عزمی 
برای احیای آن وجود داشته باشد وین این بار می تواند 
میزبان مذاکرات احیای مجدد برجام و توافق طرفین 
باشد. حال باید دید طی روزها و هفته های آینده چه 

تحولاتی پیرامون این توافق رقم خواهد.
 در راه وین 

پس از صحبت های جوزپ بورل مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا پیرامون احیای برجام و مذاکرات 
که در قالب یک یادداشت منتشر شد و بازتاب های 
گسترده ای داشت و غربی ها از آن استقبال کردند 
که سایر طرفین نیز به فراخور مواضع خود اعلام نظر 
کردند؛ صحبت هایی مبنی بر از سرگیری مذاکرات 
احیای برجام طی روزهای آینده مطرح شد که با 
موضع گیری هایی نیز همراه شد. چنانکه اخیرا یک 
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس نیز با اشاره به 
تحولات برجامی از مذاکرات مجدد طرفین در وین 
اتریش طی روزهای آینده خبر داده بود و حال به 
نظر می رسد که این اتفاق در شرف رخ دادن است 
و طرفین برای انجام مذاکرات راهی وین هستند. در 
همین راستا سخنگوی وزارت امور خارجه از عزیمت 
هیات مذاکره کننده کشورمان به وین جهت ادامه 
مذاکرات برای رفع تحریم های ظالمانه علیه ملت 
ایران خبر داد. ناصر کنعانی گفت: »در چارچوب 
سیاست رفع تحریم های ظالمانه علیه کشورمان، 
هیات مذاکره کننده جمهوری اسلامی ایران به ریاست 
علی باقری مذاکره کننده ارشد جمهوری اسلامی 
ایران عازم وین شد.« به گفته کنعانی، »در این دور 
از گفت وگوها که به روال قبل با هماهنگ کنندگی 
اتحادیه اروپا برگزار خواهد شد، در خصوص ایده های 
مطرح شده از سوی طرف ها از جمله ایده های ارائه 
شده از سوی جمهوری اسلامی ایران که هفته جاری 
به طرف مقابل ارائه شد، بحث و تبادل نظر صورت 
خواهد گرفت.«از سوی دیگر نیز نماینده اتحادیه 
اروپا در مذاکرات احیای توافق هسته ای در پیامی 
خبر داد که برای ازسرگیری این مذاکرات میان ایران 
و قدرت های جهانی راهی وین شده است. انریکه مورا 
در صفحه توییترش نوشت: »در راه وین برای مذاکره 
درباره اجرایی شدن کامل برجام بر مبنای متن ارائه 
شده هماهنگ کننده مذاکرات در ۲۰ ژوئیه. از مقامات 
اتریش کمال قدردانی را دارم.« همچنین صفحه توییتر 
نمایندگی روسیه در سازمان های بین المللی در وین 
نیز در یک رشته توییت نوشت: »ما قویا بر ازسرگیری 
اجرایی شدن کامل برجام در سریع ترین زمان ممکن 

تاکید داریم. توافق هسته ای یکی از دستاوردهای 
منحصر به فرد دیپلماسی چندجانبه با کارآیی و دوام 
ثابت شده است. هیچ جایگزینی برای آن وجود ندارد. 
این در حالی است که روز گذشته یک مقام آمریکایی 
از سفر نماینده ویژه آمریکا در امور ایران به وین جهت 
شرکت در مذاکرات هسته ای خبر داد.  این مقام 
آمریکایی که می خواست ناشناس بماند بدون ارائه 
اطلاعات تکمیلی اعلام کرد که رابرت مالی، نماینده 
ویژه آمریکا در امور ایران این هفته برای احیای توافق 
هسته ای با ایران عازم وین خواهد شد. به نظر می رسد 
گفت وگوهای وین غیر مستقیم و همانند فرمت 
نشست دوحه- که در آن انریکه مورا پیام ها میان 

باقری و رابرت مالی را منتقل می کرد برگزار گردد.
 گروســــی مطابق ضوابط آژانـــس 

اظهار نظر کند
رئیس سازمان انرژی اتمی اظهار داشت: موضع 
آمریکا در سیاست فشار حداکثری شکست خورده و 
امیدی به اینکه از این سیاست نتیجه ای حاصل شان 
شود، ندارند اما رفتار دوگانه یا چندگانه آنها را شاهد 
هستیم. اتهامات واهی را ۲۰ سال است که به کشور 
نسبت می دهند و با مواردی که رژیم صهیونیستی و 
ضدانقلاب ادعا می کنند، فشارها را بر ملت و جمهوری 
اسلامی تشدید می کنند. محمد اسلامی گفت: اگر در 
مذاکرات به معنای واقعی کلمه حسن نیت داشتند این 
همه سال که مذاکره کردند، برجام مولود برون رفت از 
این وضعیت بوده است. ما مذاکره ای صورت دادیم که 
این اتهامات کنار گذاشته شود و اعتمادسازی شود و 
ایران از همین جهت محدودیت و نظارت تشدید شده 
را پذیرفته است. وی افزود: متأسفانه آنها به تعهدات 
خود عمل نکردند و علاوه بر آن هر روز اقدام جدیدی 
را مرتکب می شوند و اتهامات را دوباره دارند به صورت 
تشدید شده تکرار می کنند. جمهوری اسلامی تاکید 
 NPT می کند که تمام فعالیت های هسته ای مطابق
و پادمان است. معاون رئیس جمهور ادامه داد: در 
اجرای قانون راهبردی برای لغو تحریم ها، در پاسخ به 
این تحریم ها گازدهی به سانتریفیوژهای پیشرفته را 
آغاز کردیم تا نشان دهیم که اراده ما اراده مستحکمی 
است، برای لغو تحریم ها از هیچ گونه اقدامی که در 
راستای منافع ملت ایران است، کوتاه نخواهیم آمد. وی 
درباره اظهارات اخیر گروسی، یادآور شد: انتظار داریم 
آقای گروسی مطابق ضوابط آژانس گفت وگو و اظهار 
نظر کند و اظهاراتش در چارچوب قوانین و مقررات 
باشد و از رفتار سیاسی که متأثر از فشار صهیونیستی 

است دست بردارد. 

»آرمان ملی« تحولات پیرامون توافق هسته ای را بررسی می کند

عزیمت هیات های مذاکره به وین برای احیای برجام؟!
   انریکه مورا:   برای مذاکرات برجامی راهی وین هستم 

   محمد اسلامی: از هیچ  اقدامی در راستای منافع ملت کوتاه نمی آییم

دیــدگــــاه
بازی پیچیده ترکیه در سوریه

 
در نتیجه جنگ داخلی سوریه بیش از ۵۰۰ هزار سوری جان 
باخت و بیش از ۸ میلیون نفر نیز در داخل سوریه آواره شده اند. 
حدود ۶ میلیون سوری به کشورهای همسایه و دیگر کشورها 
پناهنده شده اند و امنیت منطقه و بین المللی با تهدیدهای 
جدی روبه رو شده است. به پیشتازی ترکیه در دسامبر ۲۰۱۲ در 
مراکش نشست گروه دوستان مردم سوریه برگزار شد که در این 
نشست ائتلاف ملی نیروهای انقلابی و مخالفان سوریه به عنوان 
نماینده مردم سوریه به رسمیت شناخته شد. در دسامبر ۲۰۱۵ 
نیز شورای عالی مذاکره کنندگان وابسته به ائتلاف ملی نیروهای 
انقلابی و مخالفان سوریه تشکیل شد. از ژانویه ۲۰۱۶ تاکنون 
نیز این شورا در نشست های ژنو برای حل مساله سوریه شرکت 
می کند. ترکیه تلاش کرد که آمریکا را به درون سوریه بکشاند 
و حلب را با کمک آمریکا تصرف و سپس به مناطق دیگر وارد 
شود. ولی آمریکا طرح پیشنهادی اردوغان درباره اشغال سوریه 
را در دوران باراک اوباما نپذیرفت. اردوغان برای اشغال سوریه 
به ترامپ امید بسته بود. ولی این امید نیز نقش بر آب شد. نجات 
حلب باعث شد که اردوغان به نشست آستانه روی آورد. اردوغان 
و مشاورانش معتقدند که امضای برجام باعث شد که اوباما در 
سوریه دخالت نکند. علاوه بر آن آمریکا با حمایت از حزب اتحاد 
دموکراتیک و نیروهای دموکراتیک سوری با ایجاد کریدور 
کردی، امنیت ملی ترکیه را با تجزیه سوریه به خطر انداخته 
است. PYD تاکید می کند که خواهان تجزیه سوریه نیست و 
خواهان برقراری نظام خودمختاری دموکراتیک و یا نظام فدرالی 
در سوریه است. ولی انجمن نیشتیوانی کرد سوری وابسته به 
بارزانی، PYD را متهم می کند که مخالف تاسیس دولت مستقل 
کردستان است. به رغم این موافقت ها و مخالفت ها رفراندوم 
برگزار شد. حاکمیت جو احساسات ملی گرایی کردی باعث شد 
کردهای ترکیه از جمله پ.ک.ک  که گروه های کرد عراقی و ُ
و حزب دموکراتیک خلق و سایر احزاب و گروه های وابسته به 
اتحاد جوامع اسلامگرای کرد ترکیه شاخه سیاسی حزب ا... کرد 
در سوریه از رفراندوم استقلال به رهبری بارزانی حمایت کنند. 
بارزانی بعد از رفراندوم اعلام کرد که با فوریت استقلال اعلام 
نخواهد شد. در چنین شرایطی بود که ترکیه فرصت را مناسب 
دید تا به دنبال منافع خود در سوریه باشد و از این اختلافات به 
نفع خود استفاده کند و در این مسیر یک بازی چندوجهی را 
آغاز کرد که در جریان آن از ایران فاصله گرفت و به عربستان 
نزدیک شد تا بازی پیچیده خود را در سوریه پی گیرد. در این 
میان ترکیه هم آمریکا را به علت حمایت از کردها در مقابل خود 
می بیند و هم ایران و روسیه اجازه نخواهند داد تا ترکیه در سوریه 

یکه تازی کند. 

سیدعلی قائم مقامی
 تحلیلگر مسائل بین الملل

در ۲۴ ساعت آینده هم 
می توانیم توافق کنیم 

اگر... 

 عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس، در 
مورد احتمال از سرگیری مذاکرات 
بعد از تعطیلات تاسوعا و عاشورا، 
گفت: دور از انتظار نیست بعد از 
تعطیلات مذاکرات از سرگرفته 
شود و احتمال توافق نیز بستگی 
به این دارد چه توافقی انجام شود. 
مشکینی  عباس زاده  محمود 
ادامه داد: ما دنبال توافق خوب 
هستیم آنها هم در مقابل توافق 
خوب که بخواهند به ایران امتیاز 
دهند مقاومت می کنند. ما مقاومت 
می کنیم امتیاز یکطرفه ندهیم. 
وی اظهار کرد: غربی ها بیش از 
ما به توافق و مذاکره نیاز دارند 
همان طور که برای وین پیشقدم 
شدند. ما نیز مذاکره و توافق را بر 
راه های دیگر ترجیح می دهیم. اگر 
طرف های مقابل حسن نیت داشته 
۲۴ساعت  همین  در  ما  باشند 
آینده هم می توانیم توافق کنیم. 
اگر حاضر باشند امتیاز بدهند و 
امتیاز بگیرند توافق می شود اما 
اگر تصمیم بگیرند امتیاز ندهند 

و امتیاز بگیرند، توافق نمی شود. 

 نباید روحیه مبارزه 
را کنار بگذاریم

رئیس مجلس در دیدار با دبیرکل 
جنبش جهاد اسلامی که دیروز 
)چهارشنبه ۱۲مرداد( انجام شد، 
گفت: در چهل سالی که درگیر 
بحث انقلاب، مبارزه و جهاد بوده ام 
و در کنار این تجربه با مطالعه و 
بازخوانی قیام امام خمینی)ره( در 
۱۵خرداد سال ۴۲ و آغاز نهضت 
پیروزی انقلاب و مرور تجربه بزرگان 
انقلاب مانند رهبر معظم انقلاب 
اسلامی دریافته ام که نباید روحیه 
مبارزه را کنار بگذاریم و اگر لحظه ای 
در این باور تردید کنیم باید ذلت را 
بپذیریم. محمدباقر قالیباف با بیان 
اینکه در دوران دفاع مقدس، در همه 
فراز و نشیب های انقلاب اسلامی، 
در حوادث لبنان، فلسطین، یمن و 
هر کجا نگاه کنیم سنت های الهی 
قابل مشاهده است، افزود: از دهه 
۶۰ میلادی از جنگ اول اعراب و 
رژیم صهیونیستی تا امروز را اگر 
نگاه کنیم درمی یابیم که هرگاه 
امت های اسلامی بر باورهای قرآنی 
خود ایستاده اند مقتدرتر شده اند و 
جنگ های ۳۳ روزه و ۲۲ روزه نشان 

دهنده این امر است.

قدر نعمت حرکت در 
مسیر اهل بیت را بدانیم

گفت:  نگهبان  شورای  دبیر   
امیدواریم در دنیا و آخرت اهل بیت 
دست ما را بگیرند و عاقبت مان ختم 
به شهادت شود. آیت ا... احمد جنتی 
با تسلیت به مناسبت ایام شهادت 
امام حسین)ع( و یاران با وفای 
ایشان گفت: طبق روایت هرکس 
اهل بیت را دوست داشته باشد 
خداوند را دوست دارد و هر کس 
ایشان را دشمن بداند دشمن خدا 
است. آیت ا... جنتی، ایران را مملکت 
فاطمی، حسنی، حسینی  علوی، 
و مهدوی برشمرد و اظهار داشت: 
خداوند پدران ما را رحمت کند که 
این میراث )بودن در مسیر اهل بیت( 
را برای ما گذاشتند، امیدواریم که 
قدر این نعمت را بدانیم و راه را به 
درستی بپیماییم. اباعبدا... الحسین 

گریه می کنند. 


